INDICAÇÃO

(1>J2-ta~
-.1,46/ncia Wevie6tica d CJititfizacz_

Camara Municipal de Ibitinga

111 MI111111111111111 1111 	= Protocolo Geral n° 4084/2018
Data: 03/12/20 8 Horário: 17:40

Legislativo IND 919/2018

_ 7€0,:taiL9raciowaidv. ■

ASSUNTO: Solicita notificação aos proprietários dos terrenos localizados no bairro Jardim
Roseira, para que realizem roçagem, limpeza e retirada de lixos e entulhos dos mesmos, em
caráter de urgência.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A quantidade de mato destes terrenos está tirando o sossego dos
moradores próximos, porque locais úmidos e repletos de matagal, são ideais para a proliferação de
insetos e animais peçonhentos e, sendo assim, não é raro estes moradores encontrarem escorpiões,
aranhas e baratas em suas residências. Além do mato, algumas pessoas têm jogado entulhos, lixos e
móveis inservíveis nestes terrenos, aumentando ainda mais os transtornos destes moradores.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 03 de dezembro de 2018.

JOSÉ 	=iO DA ROCHA
eador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1